
CEDRO

113

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1134 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

113

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1134 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220824/001, de 24 de agosto de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/CE uma vez que a
mesma é membro desta Comissão. 

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

 Cargo:Secretaria Municipal
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:26 de agosto de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

                Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2022.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220824/002, de 24 de agosto de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

11
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Seminários Técnicos Regionais:
Aplicação do Modelo de Gestão e Governanças (Gestãogov) pelos
Municípios. O objetivo da iniciativa é dialogar com os agentes públicos
municipais cearenses, auxiliando-os com informações importantes
sobre a aplicação dessa ferramenta.   

 Nome:MARIA CRISTINA FERREIRA DE SALES
 CPF n°:008.308.453-30

 Cargo:Assessora Técnica de Convênios e Projetos
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:29 de agosto de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

                Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2022.
                                            
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato No.
0607.01/2022-01 oriundo da Tomada de Preços nº 1105.01/2022-01
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA E REPAROS DO CENTRO
SOCIAL URBANO - CSU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em
Barro/CE , à  Rua Prefeito Firmino Tavares No. 561, Sala 03, Bairro
Centro inscrito no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-60, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito
no CPF sob o No. 006.665.843-89 com o valor global de R$ 418.492,55
(quatrocentos e dezoito mil quatrocentos e noventa e dois reais e
cinquenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 0301.12.361.0046.1.046 (Construção,
reestruturação, reforma e ampliação de espaços educacionais),
elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do
programa de trabalho.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 02 (dois) meses, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela respectiva Secretaria de Educação.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 01 de agosto de 2022.

Túlio Lima Sales

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1134 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2022

Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-08-24T17:38:14-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




